Lū at orta fuisset dissensio iter iouē & iunonē an maior eēt  
delectatio in coitu viri q̄ mulieris: electus fuit tiresia in  
iudicem: qui expertus erat sortem vtriusqz sexus. Lū autē  
diceret maiorem esse delectationem mulieris. Juno com-  
mota excecavit ipsum: Juppiter autem sui misertus in rei  
compensam amissi visus dedit sibi spiritum vaticinandi.

que nihil certum: nihil stabile cō-  
p̄bendit: aut qd hoc refert vati-  
cinio illo ridiculo tiresie: qcqd di-  
cam aut erit aut non. Quid etiā  
diuina p̄uidentia humana opi-  
nionē p̄stiterit: si vti homies icer-  
ta iudicat quoz ē icert<sup>o</sup> euentus.  
**C** Si apud illuz rerū oīum certis-  
simū fontez nihil incerti eē potest  
certus eozū est euent<sup>o</sup> que futura  
firmiter ille p̄scierit. Quare nul-  
la est hūanis cōsilijs actionibusqz  
libertas: quas diuina mens sine  
falsitatis errore cōtra p̄spiciēs ad  
vnū alligat & cōstringit euentuz.  
Quo semel recepto quāt<sup>o</sup> occa-  
sus hūanaz rez cōsequē liq̄t. Fru-  
stra. n. bōis malisqz p̄mia penēue  
opponunt: que nullus meruit li-  
ber ac voluntarius motus aīoz.  
Idēz omniū videbitur iniquissi-  
mū: qd nūc equissimū iudicat vel  
puniri improbos vel remunerari  
p̄bos: quos ad alteruz nō pro-

ergo concludit istum modū dicens. **C** Si apud illum certis-  
simuz fontez oīuz rerū nihil potest esse incerti. certus est  
euentus eoz que ipse firmiter p̄scierit futura. q̄re nul-  
la erit libertas humanis consilijs & actionibus. q̄s diuina  
mens sine errore falsitatis cuncta p̄spiciens alligat & con-  
stringit ad vnū euentum. **C** Notandum qz nulla muta-  
tio cadit circa fontem oīum rez. qz cognitio eius non po-  
test esse incerta. etiam si esset incerta esset ip̄perfecta & dimi-  
nuta. si ergo est certa respectu futuroruz. necesse est vt oīa  
futura p̄scita a deo necessario eueniant.

**C** Quo semel recepto. Dic ponit inconuenientia que se-  
quuntur si auferatur liberum arbitrium. Et primo ostendit  
que inconuenientia sequuntur ex parte hominuz. secū-  
do que ex parte dei. tertio que ex parte coniunctionis ho-  
minum ad deum. 2<sup>o</sup> ibi. **C** Quo nihil. 3<sup>o</sup> ibi. **C** Igit nec spe-  
randi. **C** Inconuenientia ex parte hominū sunt. si non sit li-  
berum arbitriū: frustra proponuntur hominibus pene vel  
p̄mia. & iniuste puniunt<sup>o</sup> mali & p̄mianē boni. nec erūt vī-  
cia nec virtutes in hoibus. sicut nec in alyz que agunt ne-  
cessitate nature & non libertate animi. vnde dicit. Quo se-  
mel recepto. i. posito. s. vt negetur liberum arbitriū. liquet  
.i. manifestum est quātus occasus. i. quanta destructio hu-  
manaz rez cōsequat. Frustra. n. p̄ponunt bonis p̄mia  
& malis pene. ita statuta & leges humane erunt inutiles q̄  
penas et p̄mia statuunt. que nullus motus animozum  
liber ac voluntarius meruit: & illud videbitur iniquissimū  
oīum: quod nunc iudicatur equissimum. s. puniri ip̄obos